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Til Fødevarestyrelsen 

Att: 18@fvst.dk; henol@fvst.dk 

J. nr.: 2024-18-30-000168 

Vedr. høring over forslag til lov om ændring af dyrevelfærdsloven 

 

Landbrug & Fødevarer vil gerne takke for muligheden for at give bemærkninger til forslag til lov om 

ændring af dyrevelfærdsloven.  

 

L&F bakker op om forslaget om at der indføres grænseværdier for dødelighed og uddannelseskrav 

til medarbejdere i grisebesætninger, og har følgende konkrete kommentarer til forslaget.  

 

Det er vigtigt, at opgørelser over dødelighed i besætninger med landbrugsdyr foretages på CVR-

niveau. En ejer kan have flere besætninger (CHR-numre) på samme CVR-nummer, hvoraf nogle af 

CHR-numrene kan være opsamlingspladser for døde dyr. Dermed giver en opgørelse på CVR-

niveau det mest fagligt retvisende billede af niveauet for dødelighed. Landbrug og Fødevarer 

anmoder derfor om, at der tages udgangspunkt i niveauet på CVR-nummer, når oplysninger om 

dødelighed skal indhentes og sammenstilles i forhold til en grænseværdi for dødelighed.  

 

I forhold til forslaget om, at ministeren skal kunne fastsætte krav til den besætningsansvarlige om at 

rekvirere rådgivningsbesøg, der kan bidrage til at nedbringe dødeligheden i besætningen, er det for 

Landbrug og Fødevarer vigtigt, at eventuelle ekstra rådgivningsforløb kan foretages af andre 

faggrupper end dyrlæger – f.eks. rådgivere.  

 

Landbrug og Fødevarer ser positivt på forslaget om, at der kan fastsættes uddannelseskrav i 

forhold til dyrevelfærd for medarbejdere i virksomheder med landbrugsdyr. Forslaget er i 

overensstemmelse med de mål som Landbrug og Fødevarer, Sektor for Gris har for udvikling af 

dansk griseproduktion, og som er beskrevet i ”Vision for Fremtidens Griseproduktion”. Det er 

afgørende for Landbrug & Fødevarer, at erhvervet og andre aktører kan bidrage med 

undervisningstilbud, og at afholdelse af undervisningen kan foregå via on-line løsninger, hvilket vil 

giver mulighed for at målrette kurserne til medarbejdergrupper med forskellige sproglige 

forudsætninger.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Tina Birk Jensen 

Chefkonsulent 
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